
 str. 1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/065021/2025/Opr Kroměříž, dne 20.05.2025 
Oprávněná úřední 
osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
Záměr: 
Řízení: 

 
Ing.Josef Opršal 
573321329 
josef.oprsal@mestokm.cz 
Z/2025/52973 
R/2025/57044 

 

 
 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Kojetínská 3666 
767 01  Kroměříž   

 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČO 49451871, Kojetínská 3666, 767 01  Kroměříž, 
které  zastupuje na základě písemné plné moci  Ing. Jaroslav Majíček, IČO 76532445, Podolí 
49, 686 04  Podolí (dále jen "stavebník") dne 12.05.2025 podal žádost o povolení záměru: 

„Propojení skupinových vodovodů“ 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 21/1, 21/2, 21/3, 21/5, 21/24, 21/193, 1402/1, 1430, 
1436, 1439, 1442, 1445/2, 1448, 1450, 1453/4, 1453/5, 1453/7, 1453/9, 1453/11, 1468, 1472, 
1476, 1481/1, 1482, 1780/156, 1780/157, 1780/158, 1780/159, 1780/161, 1780/162, 1780/163, 
1780/164, 1780/166, 1780/167, 1780/168, 1780/169, 1780/170, 1780/171, 1780/172, 1780/173, 
1780/174, 1780/175, 1786/13, 1786/14, 1786/43, 1786/44, 1786/45, 1786/46, 1786/47, 1786/48 
v katastrálním území Morkovice, parc. č. 532/1, 538/3, 538/4, 539/1, 1503, 1514, 1515, 1606, 
1608, 1875, 1876, 1881, 1994 v katastrálním území Počenice. Řízení o povolení záměru bylo 
zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 
Stavba je rozdělena na: 
IO 01 - Propojení skupinového vodovodu  Morkovice do Počenic. 
IO 02 – Zkapacitnění vodovodu  Morkovice řad C2. 
 
IO 01 - Propojení skupinového vodovodu Morkovice do Počenic začíná  prodloužením 
stávajícího řadu  „1“ z PE potrubí  D225  v místě spojení řadu  1 a 1-3 a  dále povede 
otevřeným výkopem  ke stávající místní komunikaci pod kterou povede  protlakem v ocelové 
 chráničce DN 300. Dále bude potrubí vodovodu DN 220 pokračovat v otevřeném výkopu  až po 
ukončení  prodlouženého řadu „1“  v místě podzemního hydrantu  HPI, který bude sloužit jako 
odkalovací.  V místě podchodu pod komunikací II/428 bude osazena ocelová chránička DN 
300. Součástí úseku řadu „1“ bude také přepojení  přípojky P – 1-1 a P 1-2. Stávající povrchy 
v místech stavby budou uvedeny do  původního stavu. Za sekčním šoupětem pokračuje řad  
„Přivaděč  Počenice – Morkovice „  z PE potrubí  D 225 podél komunikace  a končí vodoměrnou 
šachtou VŚ Morkovice , ve které bude osazeno měření s dálkovým odečtem odebrané vody. 
Realizace se předpokládá bezvýkopovou formou. Od VŠ Morkovice pokračuje řad C.2-1 
z potrubí PE  D 225, který prochází přibližně středem budoucí cyklostezky. V místě  VB 32 je 
navržen  podzemní hydrant  HP2 DN 100 k zajištění požární  ochrany budoucí výstavby. Zde se 
trasa několikrát lomí a v místě navržené budoucí areálové komunikace  prochází ocelovou 
chráničkou  DN 300 a dále  trasa prochází pod budoucími vjezdy do prostorů jednotlivých 
majitelů ocelovými chráničkami DN 300, trasa obchází budoucí zastávku autobusu  a v místě 



 Spis. zn. 02/065021/2025/Opr str. 2 

 
VB 44 je osazen podzemní hydrant  HN1 DN 100 jako hlavní zdroj požární vody  pro budoucí  
zástavbu.  Řad C.2-1 pokračuje dále několikrát zalomenou trasou  k VB 48 , kde je v nejvyšším 
místě osazen OV4 DN 80 a dále opět zalomenou trasou pokračuje k podchodu  pod komunikací  
II/433 pod kterou prochází v ocelové chráničce  a vede rovnoběžně s komunikací II/433 mimo 
těleso komunikace. Až po ukončení  ve VB 57 podzemním hydrantem HP3 DN 80 před kterým 
bude osazeno podzemní šoupě  DN 20. Realizace se předpokládá  vesměs bezvýkopovou 
formou. 
IO 01 - Propojení  skupinového vodovodu Morkovice – Počenice je navrženo z 
následujících materiálů a profilů: 
Označení                     Profil                            Materiál                               Délka 
„1“                                D225x20,5 mm           PE 100RC + DOQ                107,10 m 
Chránička                    DN 300                        ocel                                         18 m 
Chránička                    DN 300                        ocel                                         11 m 
Přepojení přípojek       DN 32x 3 mm              PE 100RC                                 2,85 m 
                                    DN 40 x 3,7 mm          PE  100RC                                1,05 m 
Přivaděč P-M              D225x 20,5 mm           PE 100RC+ DOQ                  774,70 m 
C-2-1                          D225x 20,5 mm           PE 100RC+ DOQ                   672,80 m 
Chránička                   DN 300                        ocel                                             8,5 m 
Chránička                   DN 300                        ocel                                            22,65 m 
Chránička                   DN 300                        ocel                                              7 m 
Chránička                   DN 300                        ocel                                              9,3 m 
Odkalení                     DN 110x10,0 mm        PE 100RC                                    0,9 m 
                                    DN 200                       PVC SN8                                      4,5 m 
 
IO 02 – Zkapacitnění vodovodu  Morkovice řad C2. 
Ze stávajícího skupinového vodovodu Morkovice C je provedeno odbočení C2  z VPLT, PE a 
PVC potrubí DN 150 a DN 80, který je ukončen na konci stávající zástavby. Stávající řad C2 
bude prodloužen k místu poslední stávající přípojky a  bude proveden z jednotného materiálu  
VPLT  DN 200. Za HP3 začíná prodloužený řad  C-2 z VPLT DN 200 mimo těleso vozovky    
rovnoběžně s komunikací až po VB 59, kde se lomí a napojuje  v místě VB 60 na stávající trasu 
vodovodního řadu  C-2 z VPPVC D90, kde bude osazena  OV5 a potrubí bude rekonstruováno  
bezvýkopovou formou a  dojde ke zvětšení profilu  na VPLT DN200. Takto bude stavba 
realizována až po  VB66 formou otevřeného výkopu z důvodu velkého množství přípojek. 
Stávající hydranty budou vyměněny za nové a stávající přípojky budou přepojeny na nový 
vodovodní řad.Trasa nového vodovodního řadu bude ve stejném místě a stelné niveletě . 
Stávající zrušené potrubí bude ponecháno v zemi  a bude zaplněno cementopopílkovou směsí. 
Zkapacitnění řadu C2 je ukončeno napojením na stávající  řad  C  v místě stávajícího sekčního 
uzávěru  DN150. V běžném provozním stavu  bude sekční uzávěr  v zavřeném stavu  a nebude 
docházet k mísení vody  z jednotlivých skupinových vodovodů..  Stávající povrchy v místech 
stavby  budou uvedeny do původního stavu  ve stejném materiálovém složení. Po dobu 
výstavby  bude řad C-2 nahrazovat  Provizorní vodovod  z PE potrubí   D 225 umístěný 
v zářezu komunikace ulice Nádražní, veškeré stávající funkční přípojky budou  po dobu 
výstavby  na tento provizorní vodovod  napojeny k zajištění dodávky pitné vody. 
 
IO 02 – Zkapacitnění vodovodu  Morkovice řad C2 je navrženo z následujících materiálů a 
profilů: 
Označení                            Profil                            Materiál                               Délka 
C-2                                     DN200                         VPLT                                   570,30 m 
Přepojení st.přípojek          D32x3 mm                   PE 100RC                             32,25 m 
                                           D63x5,8 mm                PE  100RC                              2,5 m 
Provizorní vodovod            D225x20,5m                PE  100RC                           571 m       
Maximální  potřeba vody je 4,16 l/s.SA  



 Spis. zn. 02/065021/2025/Opr str. 3 

 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad 
příslušný podle § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, 
dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dní od doručení vyrozumění o zahájení řízení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí, úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, 
ulice 1. máje č.p. 3191). 

 

Poučení: 
Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník 
řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám 
účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je 
tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné 
působnosti. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o 
povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu 
možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako 
účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká 
zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 
stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Ing. Josef Opršal  
referent odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 
 

Toto vyrozumění o zahájení řízení  musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů  na úředních 
deskách  v Kroměříži  , Morkovicích – Slížanech a Počenicích. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                                           Sejmuto dne:……………… 
 
 

 



 Spis. zn. 02/065021/2025/Opr str. 4 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky) podle § 182 písm.a) stavebního zákona. 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Jaroslav Majíček, Podolí č.p. 49, 686 04  Kunovice 
 
Účastníci (dodejky) podle § 182 písm.b) stavebního zákona. 
Obec Počenice-Tetětice, IDDS: webanjf 
 sídlo: Počenice č.p. 74, Počenice-Tetětice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Město Morkovice-Slížany, IDDS: kgxb2yq 
 sídlo: Náměstí č.p. 115, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
 
Účastníci (dodejky) podle § 182 písm.c) stavebního zákona. 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, oddělení majetkové správy, IDDS: 
jjfsbqc 
 sídlo: Kotojedy č.p. 56, 767 23  Kroměříž 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
AGRODRUŽSTVO MORKOVICE, družstvo, IDDS: ibijvqp 
 sídlo: Sokolská č.p. 700, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Přílucká č.p. 213, Příluky, 760 01  Zlín 1 
Marie Polišenská, Náměstí č.p. 42, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jarmila Hamrlová, Pornice č.p. 144, Pačlavice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Kateřina Smékalová, Slížany č.p. 54, 768 33  Morkovice-Slížany 
Josef Jež, Prasklice č.p. 125, 768 33  Morkovice-Slížany 
Bronislava Ježová, Prasklice č.p. 72, 768 33  Morkovice-Slížany 
Ing. Evžen Janček, Lutopecny č.p. 145, 767 01  Kroměříž 1 
Jan Králík, Nová č.p. 653, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Dominika Alexandra Nováková, IDDS: 46gbnr5 
 trvalý pobyt: Svatopluka Čecha č.p. 159, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
IMBA reality CZ s.r.o., IDDS: s8ybm29 
 sídlo: Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 579, 739 13  Kunčice pod Ondřejníkem 
Ing. Kateřina Úlehlová Chytilová, Jarohněvice č.p. 114, 768 01  Výdejní místo Jarohněvice 
Petr Skopal, Legionářská č.p. 90, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
PhDr. Tomáš Langer, IDDS: k7hnn45 
 trvalý pobyt: K Hájku č.p. 2984, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Ing. Svatopluk Vávra, Ph.D., Čápkova č.p. 10/2a, Veveří, 602 00  Brno 2 
Římskokatolická farnost Morkovice, IDDS: 5g6uxf3 
 sídlo: Nádražní č.p. 17, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Petr Zbořil, Počenice č.p. 223, Počenice-Tetětice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Lenka Petrášová, Uhřická č.p. 592, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Kristina Majda Formánková, Uhřická č.p. 536, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Michal Majda, Uhřická č.p. 536, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Michal Suchánek, Uhřická č.p. 549, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Monika Suchánková, Uhřická č.p. 549, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jaroslav Mácha, IDDS: fywmvfh 
 trvalý pobyt: Viničná č.p. 854/16, 
Śtará Bělá, 724 00  Ostrava 24 
Miroslav Krejčí, Uhřická č.p. 552, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 



 Spis. zn. 02/065021/2025/Opr str. 5 

 
Stanislav Majda, Uhřická č.p. 511, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Helena Božáková, Cimburk č.p. 684, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Mgr. Jana Ohnoutková, Sokolská č.p. 711, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Ing. Stanislav Brablík, Uhřická č.p. 747, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Ilona Balšánková, Olejna č.p. 795, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Lubomír Klofáč, Nové sady č.p. 59, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jana Vymazalová, Školní č.p. 616, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Marie Horáková, Uhřická č.p. 588, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Martin Lechner, Uhřická č.p. 575, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jana Lechnerová, Uhřická č.p. 575, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Lukáš Janík, IDDS: 4dxz4ac 
 trvalý pobyt: Uhřická č.p. 576, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Josef Smejkal, Uhřická č.p. 589, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Jeníčka Smejkalová, Uhřická č.p. 589, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
 
Účastníci řízení podle § 182 písm.d) stavebního zákona , kterým se doručuje vyrozumění 
o zahájení řízení ve smyslu § 188 odst.3,4 stavebního zákona veřejnou vyhláškou a jsou 
identifikovaní  označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
Jedná se o pozemku p.č.1499, 1394/1, 1493, 1491, 1489, 1487, 1485, 1482, 1429/2, 
1786/27,17486/28, 1786/30, 1786/31, 1786/32, 1786/33, v k.ú. Morkovice p.č. 1604, 1597, 
1596, 1595, 1593, 1592, 1502, 1575 v k.ú. Počenice. 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
  
Dále obdrží: 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, úřední deska, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
 

 

 

  

 

 


		2025-05-21T11:12:45+0200
	Ing. Josef Opršal
	1




